



# Švēskime Vasaros saulēgrīžā Ventspilyje ir

## Ventspilio krašte

Jau visai netrukus švēsime Vasaros saulēgrīžā, ūartu pysime Joniņu vainikus, pasitiksime trumpiausią metų naktj, dainuosime prie uždegto laužo ir šöksime visoje Latvijoje. Jau tradiciškai Ventspilio turizmo informācijas centras kviečia susipažinti su Ligo švenčių kolekcija, kuri atspindi didžiausius gražīų latviškū tradicijū alsuojančius rengīnius Ventspilyje ir Ventspilio regiōne.

VENTSPILIUJE

**Birželio 17 d.**, šeštadienis, 12.00 Etatai turi būti gaminami meistriškoje medžiaginių spaudinių klasėje „Visa gera hieroglifū šeima!“. Išankstinis registravimas nuotoliniu būdu 26385346.

Iėjimas: jėjimo į darbą namuose mokestis. DAUGIAU.

Antradienį, 20. jūnijā:

- Val. 18.00 Mišrus Ventspilio karalius „Lyvoji žemē“ kviečia Joną pasmerkti ir sulyginti! Jaunikių kelias prasidēs viešajame Galinciemo centre (Kuldygos gatvė 110), bet baigsis H. Dorbēs muziejaus sode (erelio gatvė 1).
- Val. 19.00 Teatro rūmuose „Jūros vartai“ (Karlyno gatvė 40) vyks „Skroderdienos Silmačos“ spektaklis. Režisierius Imantas Stradas, vaidybiniai aktoriai iš beveik visū didžiausių Latvijos teatrū: Kristīna Nevarauska, Edgaras Putas, madara Melne Tomsone, Ivo Martinsonas, Artis Jančevskis, Imantas Stradas ir kt.DAUGIAU.

Birželio **21 d.**, **trečiadienį**:

Val. 15.00 istorijū laikas prie Herberto Dorbēs “pokalbiai prie ugniavietēs” žvaigždžių istorijaH. Dorbēs muziejuje. DAUGIAU.

VAISTO DIENA

Ventspiliečiai ir miesto svečiai vasaros saulēgrīžos vakarā kviečiami apsilankyti Pajūrio muziejuje po atviru dangumi, kur nuo 21.00 val. vyks **Vasaros saulēgrīžos sutikimas**. Dainos, šokiai ir senosios tradicijos, o po to sudeginti **sukurtos skulptūros uždegimas ir meditacija prie jūros**. Linksma nuotaika pasirūpins ir šokiams gros Rucavos kapela „Paurupīte“. Tautines dainas dainuos folkloro grupė „Laipa“, linksmus šokius šoks jaunimo ir vidurinėsios kartos šokių kolektyvas „Strautuguns“. Iėjimas į rengīnius nemokamas.DAUGIAU

Piektdienį, birželio 23 d.:

- Nuo 7.30 iki 15.00 val. kviečiame apsilankyti **Lyguo šventiniame turguje** (Senamiesčio turgus, Pils iela 14).
- 20.00 val. **Renkio sode** – Ventspilio teatras kviečia švenčiančius lyguo į **spektaklio premjerā, rodomā lauke „Ak, mielasis Blaumanyti!“**. Po spektaklio – šokiai ir linksmybės trumpiausią metų naktj kartu su **Broliais Rozentaliais** ir DJ Jāni K. DAUGIAU

Šeštadienį, birželio 24 d.: Nuo 7.30 iki 15.00 val. kviečiame apsilankyti **Lyguo šventiniame turguje** (Senamiesčio turgus, Pils iela 14)

VENTSPILIO APYLINKĒ

**Puzē, birželio 18 d.** 18.00 val. pie Puzēs ženklo vyks didžiojo Lyguo vainiko kūrimas. Gyventojai kviečiami dalyvauti jo pynime, su savimi atsinešti gėlių.

**Piltenē, birželio 18 d.** 20.00 val. įvyks rengīnys „Pradēsime Lyguo“ Piltenēs centro parke.

**Papē, birželio 19 d.** 20.00 val. Ant Popēs piliakalnio įvyks lyguo įsiūbavimas kartu su folkloro grupėmis „Pūnika“, „Urdava“, „Pill tīn“, „Laipa

**Papē, birželio 20 d.** 14.00 val. Popes bibliotekoje vyks kūrybinės dirbtuvės įvairaus amžiaus vaikams ir lyguo įsiūbavimo rengīnys „Pradedame Janj garbinti“.

**Ancē, birželio 20 d.** 16.00 val. Ancēs bibliotekoje vyks parodos „Dainū ir šokiū šventē – gražiausias vasaros nuotykis“ atidarymo rengīnys.

**Užava, birželio 20 d.** 19.00 val. Užavoje vyks Joniņu įsiūbavimas. Dalyvaus vokalinė instrumentinė grupė „Ligo“, spektaklj rodys Užavos mėgėjų teatras. Vyks įvairi veikla, bus prisiminti tikėjimai, mįslės, poezija.

**Jūrkalnē, birželio 21 d.** Jūrkalnēs Ugunspliavoje galēsite patirti saulēgrīžos nakties magijā – **ugnies ratas ir ugnies malūnas, tradicijos, ritualai, dainos ir šokiai**:

**Ugunspliava**, nuo 20.00 val. lyguo šventę pradēs Ventspilio apylinkēs folkloro grupės, renginio lankytojai galēs dalyvauti saulēgrīžos šventēs dirbtuvėse ir meistriškumo pamokose. Kai 21.00 val. bus jžiebtas didysis laužas, visi eis prie jūros. Saulei leidžiantis, kartu su ansambliu „Suitu dūdenieki“ nuo statau skardžio bus nuridentas ugnies ratas. 23.00 val. Ugunspliavoje degs buteliai, gros ekologinės muzikos grupė „Ducele“. Vidurnaktj suksis ugnies malūnas, o stebuklingā saulēgrīžos naktj užbaigs šokiai su kapela „Strops“.

**Zūros, birželio 22 d.** Zūru bibliotekoje įsikurs kūrybinė dirbtuvė „Laukinēs gamtos žiedai“ – žiedų rinkimas ir Lyguo šventēs parodos rengimas.

**Zūros, birželio 22 d.** Nuo 18.00 val. prie Nykštukū dirbtuvės įvyks Joniņu įsiūbavimo rengīnys. Pasirodys grupė „Ventspils blūmizeri“, vyks įvairi veikla – vainikų pynimas, sūrio gaminimas.

**Piltenē, birželio 22 d.** Piltenēs centriniame parke 20.00 val. vyks rengīnys „Saulēgrīžos magijos galia“.

**Ancē, birželio 22 d.** 22.00 val. Ancēs parke vyks vakarēlis lauke su stebinančiais efektais „Zelta Šlāgeris“, gros Martinis Voiticis. Bilietas į renginį – 5 EUR.

**Zlėkos, birželio 23 d.** 21.00 val. Zlėkū dvaro parke vyks **Lyguo vakaras su mėgėjų teatru „Margots“** ir didžėjumi Rimantu.

Kad ventspiliečiai ir miesto svečiai linksmai ir šventišškai švęstų Lyguo, miestas pradėtas puošti šventinėmis dekoracijomis, kuriančiomis linksmā šventinę nuotaikā.

Šių metų naujiena – Didžiojoje aikštėje šalia tradicinio „Ligo“ užrašo atsiras nupintas iš gėlių vainikas, kuris yra vienas pagrindinių Joniņu simbolių. **Rotušės aikštę** papuoš stovai su Lyguo vėliavomis, o **ypač gerai nuteiks natūralaus dydžio arklys su vežimu**, papuošti Joniņu nakčiai. . Ši vieta puikiai tiks nusifotografuoti, nes bet kas galēs atsėsti į gėlėmis išpuoštā vežimą. Taip pat tradicinį priminimą, kad artėja *Lyguo*, dekoracijų pavidalu rasite Parventos centre prie fontano „Kopų pušis“ ir dešiniajame **Ventos krante esančiame Tilto žiede**. Be to, Kuldīgas gatvėje nuo Lauku gatvės iki Raiņa gatvės ir Perventos centre ant apšvietimo stulpū bus pakabintos dekoratyvinės *Lyguo šventės* vėliavos.

*Linkime magiškū ir tradicijas sugrąžinančių švenčių!*